У зв’язку із висловленою пропозицію слід
звернути увагу на доцільність законодавчого за -
кріплення вимоги формулювання у резолюції
недовіри Уряду підстав її винесення (наприклад,
відповідно до Постанови Верховної Ради України
від 3 березня 2010 р. № 1928-VI, Верхов на Рада
України прийняла резолюцію недовіри Кабінету
Міністрів України, «розглянувши пи тання про
відповідальність Кабінету Міністрів України за
соціально-економічну ситуацію в Укра їні»).

За відсутності безпосереднього законодавчого
закріплення інституту інтерпеляції в Україні його
«прообраз» все-таки передбачений у чинному

3 березня 2010 р., роз-
глянувши питання про відповідальність Кабінету
Міністрів України за соціально-економічну ситу-
ацію в Україні, Верховна Рада України прийняла
резолюцію недовіри уряду Ю. Ти мошенко (По -
станова Верховної Ради Укра їни «Про відпові-
дальність Кабінету Міністрів України» від 3 бе -
резня 2010 р. № 1928-VI).

Ми не ставимо собі за мету проводити політо-
логічний аналіз цих спроб, оскільки наше дослі-
дження присвячене конституційно-правовим ас -
пектам парламентської відповідальності, однак
зазначимо, що, на думку Р. М.